
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/035-18/Ko  Ing. Koubová/18        7. 6. 2018 

Vysvětlení, změna č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/286 Jičín, 
Robousy – Valdice - přeložka“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den, 

po prostudování zadávací dokumentace na výše uvedenou zakázku jsme dospěli k určitým nesrovnalostem. 

Dotaz č. 1: 

v přiloženém slepém rozpočtu jsou položky pro ocenění skládek zemin, které nekorespondují s výkazy výměr 
u odkopů.   

U obj. SO 100 – pol. č. 014101-nevhodná zemina (10.185,425 m3) si myslíme, že by měla korespondovat s 
pol. 12373.b (10.110,345 m3). 

U obj. SO 202 – pol. č. 014101-výměra 312,913 m3 by měla korespondovat s pol. č. 13173 (311,5 m3). 

U obj. SO 203 – pol. č. 014101-výměra 249,874 m3 by měla korespondovat s pol. č. 13273 (89,64 m3). 

Prosíme o doplnění a úpravu těchto požadavků do Zadavací dokumentace. 

Předem děkuji za odpověď a přeji příjemný den. 

Žádost č. 2: 

Dobrý den, 

v souvislosti se zadávacím řízením k veřejné zakázce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice - přeložka“, 
zadavatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 708 89 546, si Vás 
dovoluji, pro vyloučení všech pochybností, požádat o dodatečné informace k formálnímu zápisu níže 
uvedených údajů do vzorových formulářů harmonogramů. 

1) Předpokládáme, že období kácení zeleně (HMG 2018, 2019) má účastník započítat do „Doby realizace 
stavby“ v jednotlivých letech? 

2) Vzhledem ke grafickému oddělení kácení zeleně v dílčích HMG 2018, 2019 se raději ptáme, zda termín 
ukončení kácení zeleně 2018 je totožný s „Termínem ukončení prací 2018“ a termín zahájení kácení zeleně 
2019 je totožný s „Termínem zahájení prací 2019“? 



3) V HMG 2021 předpokládáme, že do „Doby realizace stavby v roce 2021“ se nezapočítává 12 týdnů mezi 
termínem dokončení stavby (prací) a termínem dokončení díla? 

Velmi děkuji. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 

Žádost č. 1: 

Objekt SO 100 KOMUNIKACE: 

Hodnota 10 185,425 m3 z položky 014101 je součtem hodnot z položek 12373b, 13173b a 13273b tedy 
10110,345 m3 + 27,579 m3 + 47,501 m3 = 10185,425 m3. Položka je správně. 

Objekt SO 202 PODCHOD V KM 1,398: 

Hodnota 312,913 m3 z položky 014101 je součtem hodnot z položky 13173 (311,5 m3) a z položky 17120 
(1,413 m3), součet je tedy 312,913 m3 a položka je správně. 

Objekt SO 203 NADJEZD V KM 2,271: 

Shodné jako u SO 202, hodnota 249,874 m3 z položky 014101 je součtem hodnot z položky 13273 
(89,640 m3) a z položky 17120 (160,234 m3), součet je tady 249,874 m3 a položka je správně. 

 

Žádost č. 2: 

Ad 1) 

Kácení zeleně je součástí stavby, proto je třeba jej zahrnout do „Doby realizace stavby“ v jednotlivých 
letech.  

Ad 2) 

Termín ukončení kácení zeleně v roce 2018 je totožný s termínem ukončení prací 2018 a termín zahájení 
kácení zeleně 2019 je totožný s termínem zahájení prací 2019. Termíny kácení zeleně určí zhotovitel 
v rámci zadavatelem stanoveného období a tím stanoví i termín ukončení prací v roce 2018, resp. termín 
zahájení prací v roce 2019. Zadavatel ve vzorovém harmonogramu graficky oddělil termíny kácení zeleně 
z důvodu, že je třeba kácení provést v rozmezí termínů určených zadavatelem.  

Ad 3) 

Doba realizace stavby v roce 2021 je počet týdnů realizace stavby v roce 2021, bez 12 týdnů mezi 
termínem dokončení stavby (prací) a termínem dokončení díla, těchto 12 týdnů se započítává do celkové 
doby realizace Díla.  

 

Zadavatel zároveň uvádí, že v příloze č. 9 Harmonogram je v harmonogramech pro rok 2020 a 2021 

chybně uveden rok v řádku „Doba realizace stavby v roce 2019“. Správně má být uvedeno „Doba realizace 
stavby v roce 2020“ a „Doba realizace stavby v roce 2021“. V této souvislosti se dotčená část zadávací 
dokumentace (příloha č. 9 – Harmonogram) nahrazuje dokumentem, který je součástí těchto dodatečných 
informací jako jejich přílohy. Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě kompletní zadávací 
dokumentace (příp. dalších dokumentů), která je doplněna tímto vysvětlením, změnou zadávacích 
podmínek. 

Vzhledem k výše uvedenému a dále k tomu, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (č. 1 – viz výše) 
byla doručena včas a zadavatel neuveřejnil vysvětlení do 3 pracovních dnů, mění se v souladu 

s § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 



jen zákon) v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona na stavební práce „II/286 Jičín, 
Robousy – Valdice – přeložka“: 

 bod 5. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena písemně v listinné formě v 1 originálu včetně 
oceněného rozpočtu. Oceněný rozpočet dodavatel v nabídce předloží i v elektronické podobě (formát xml, 
příp. Excel) na datovém médiu (např. na CD). Dodavatel dále předloží nabídku v 1 elektronické kopii 

na datovém médiu (např. na CD, ve formátu pdf). Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém 
jazyce, musí mít ještě překlad do českého jazyka s výjimkou podle § 45 odst. 3 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu 

s § 107 odst. 2 zákona a slovem „NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
podatelna 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:   

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 21. 6. 2018 do 9,00 hodin  

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a 
v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

 bod 8. Termín a místo pro otevírání obálek následovně: 

8.   Termín a místo pro otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 21. 6. 2018 v 9,00 hodin v zasedací místnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové.  

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, 
také členové statutárního orgánu dodavatelů nebo zástupci dodavatelů, kteří jsou zplnomocněni k účasti 
na základě plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 
pro podání nabídek. Jednání komise se dále mohou zúčastnit jako pozorovatelé zástupci poskytovatele 
dotace. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-06-07T11:56:49+0200




